Ausgleichsfonds der sozialen Pflegeversicherung - Finanzergebnisse (keine Rechnungsabgrenzung)

Einnahmen von Pflegekassen
Beitragseinnahmen
Sonstige Einnahmen

SUMME DER EINNAHMEN

Auszahlungen an Pflegekassen
Fordermittel und Finanzierungen
Vorsorgefonds

Sonstige Ausgaben

SUMME DER AUSGABEN

Mittel des Ausgleichsfonds

2025/01

783.948.032,07
1.194.464.992,65
1.980.251,04

1.980.393.275,76

2.038.169.766,26
9.013.095,52
58.700.000,00
0,00
2.105.882.861,78

903.015.030,92*

2025/02

866.544.817,17
1.260.938.160,31
164.054.365,64

2.291.537.343,12

2.421.927.199,86
5.531.133,98
58.300.000,00
1.010.970,36
2.486.769.304,20

707.783.069,84*

2025/03

974.678.177,58
1.259.204.510,10
1.750.548,40

2.235.633.236,08

2.027.782.522,89
2.061.545,60
58.300.000,00
55,00
2.088.144.123,49

855.272.182,43*

2025/04

912.196.898,77
1.259.008.778,81
2.001.901,51

2.173.207.579,09

2.314.196.471,89
5.164.795,31
58.300.000,00
0,00
2.377.661.267,20

650.818.494,32*

2025/05

950.958.577,89
1.253.920.564,95
164.203.838,81

2.369.082.981,65

2.308.338.483,03
2.884.044,98
58.300.000,00
450.000,00
2.369.972.528,01

649.928.947,96*

2025/06

1.024.108.956,09
1.261.872.564,29
3.238.625,42

2.289.220.145,80

2.131.615.998,46
2.791.121,37
58.300.000,00
0,00
2.192.707.119,83

746.441.973,93*

*ohne Berlicksichtigung des Riickzahlungsanspruchs des Bundes aufgrund der Finanzhilfe nach § 12 Absatz 4a HG 2022 in Hohe von 500.000.000 Euro nach halftiger Riickzahlung gemaR § 61a Abs. 2 SGB XI.

Quelle: Statistik PVM; Betrage in EUR
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